
Zarządzenie Nr 185/2012 
Wójta Gminy Gołuchów 

z dnia 04.10.2012 r. 
 
w sprawie określenia zasad wypłat ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za 
udział w akcji ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę Gołuchów. 
 
 
Na podstawie art. 28 i art. 19 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. 2009 r. Nr 178, poz. 1380 ze zm.) oraz § 2 uchwały Nr XXI/174/2008 Rady 
Gminy Gołuchów z dnia 20.11.2008 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gołuchów za udział w akcji 
ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, 
zarządzam, co następuje: 
 
§ 1 
W celu sprawnej obsługi wypłat ekwiwalentów dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział 
w akcji ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Gołuchów, ustala się zasady określone w niniejszym zarządzeniu. 
 
§ 2 
1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu dla członków OSP za udział w akcji ratowniczej lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę jest złożenie przez 
prezesa ochotniczej straży pożarnej „Wniosku o wypłacenie ekwiwalentu dla członków OSP za 
udział w akcji ratowniczej/szkoleniu pożarniczym” według wzoru określonego w załączniku nr 1 
do niniejszego zarządzenia.  

2. Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, powinien zostać złożony najpóźniej 
do 15 dnia każdego miesiąca za udział w akcji ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym, które miały 
miejsce w miesiącu poprzednim. 
 

§ 3 
1. Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu, o którym mowa w § 2 ust. 1, musi być opatrzony podpisem 

prezesa jednostki OSP lub naczelnika OSP. 
2. Wniosek jest potwierdzany przez pracownika urzędu odpowiedzialnego za realizację zadań gminy 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej, który na podstawie danych przekazanych przez  Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie stwierdza udział jednostki OSP w działaniach 
ratowniczych lub w szkoleniu pożarniczym.  

 
§ 4 
Nadzór nad zasadnością i terminowością składania wniosków o wypłatę ekwiwalentu sprawują prezesi  
lub naczelnicy OSP. 
 
§ 5 
Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy oraz pracownikowi urzędu odpowiedzialnemu 
za realizację zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  
 
§6 
Z dniem 31.10.2012r. traci moc Zarządzenie Nr 158/2012 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 04.07.2012r.  
 
§ 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2012r. 
 
 
                                                                                                                                                         WÓJT 
                                                                                                                                            /-/ Marek Zdunek 
 


